
 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Orso Mario Corbino” 
Via Verona, 2 - 90047 Partinico (PA)   C.M. pais034005- C.F. 97308540828  

 tel. 091 8902015  –  fax 091 8906219 

e-mail: pais034005@istruzione.it      PEC: pais034005@pec.istruzione.it    sito WEB: www.iis-orsocorbino.edu.it  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next Generation Labs 

Progetto: Un laboratorio innovativo per il nostro futuro 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-10849 - CUP: E84D22005660006 

 

Al prof. Mario Cannizzo 

 
OGGETTO:  Attribuzione incarico di progettista finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 
4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs  
Progetto: Un laboratorio innovativo per il nostro futuro.  
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-10849 - CUP: E84D22005660006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTI:  
▪ l'Avviso di selezione prot. n. 5229 del 13/04/2023, riservato al personale interno, relativo al profilo di 

progettista finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone; 
▪ il proprio provvedimento prot. n. 5692 del 24/04/2023 con il quale il prof. Mario Cannizzo è stato 

individuato quale progettista da impegnare nella realizzazione del progetto “Un laboratorio innovativo 
per il nostro futuro” PNRR Scuola 4.0 Azione 2 labs, CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-10849, CUP: 
E84D22005660006;   

 
PREMESSO CHE: 
▪ il prof. Mario Cannizzo risulta essere in possesso, come da curriculum vitae acquisito agli atti dell’istituto, 

delle competenze necessarie allo svolgimento dell’attività; 
▪ non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

DETERMINA 

al prof. Mario Cannizzo è attribuito l’incarico di progettista da svolgere nell’ambito del progetto “Un 
laboratorio innovativo per il nostro futuro” PNRR Scuola 4.0 Azione 2 labs, CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-10849, 
CUP: E84D22005660006, per n. 95 ore da effettuarsi entro il termine di conclusione del progetto previsto il 
31/12/2024 e da retribuire con il compenso orario di € 17,50 lordo dipendente, come da vigente CCNL. 

Il compenso sarà liquidato, previo svolgimento delle attività previste e la presentazione del relativo 
timesheet sulle ore effettivamente svolte e ad avvenuto erogazione delle risorse da parte dell’Unità di 
missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

La spesa sarà imputata all’Attività A03/23. 
L’incarico sarà svolto secondo le modalità di seguito elencate. 





1. Dovranno essere espletati i seguenti compiti: 
▪ svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi; 
▪ ideare e progettare soluzioni per la trasformazione delle aule,  
▪ progettazione didattica e del setting d’aula in raccordo con il Gruppo di progettazione, i Dipartimenti 

specifici e con l’Animatore digitale; 
▪ provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del 

M.I.M. e l’apposita procedura prevista dalla piattaforma PNRR;  
▪ provvedere alla predisposizione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite dal 

Project manager e dai Dipartimenti;  
▪ registrare sull’apposita piattaforma web https://pnrr.istruzione.it/ i dati relativi al progetto; 
▪ provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 

necessario; 
▪ gestire i rapporti con la ditta aggiudicataria, verificare lo stato di avanzamento in caso di lavori, per 

eventuali solleciti e per quant’altro sia necessario al rispetto della tempistica;  
▪ collaborare con la Dirigente Scolastica e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto. 
2. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 
diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui al punto 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo 
quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624, del 21 dicembre 2022, al paragrafo «Spese 
ammissibili». 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 
originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 
imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 
dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

  
 La Dirigente scolastica 
 Prof.ssa Francesca Adamo 

 Firma digitale conforme alle disposizioni 
 dettate dalla normativa vigente (CAD, artt. 24-37) 
 

 

L’INCARICATO 

per accettazione 

 

______________________________________ 

 
 

https://pnrr.istruzione.it/

		2023-04-24T10:15:22+0200
	FRANCESCA ADAMO




